[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015

№ 122-п

Об утверждении прейскуранта  цен для населения на  медицинские услуги для населения, оказываемые  муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения  «Детская городская больница №1»

В соответствии с Порядком установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в городе Белово, утвержденным решением городского Совета народных депутатов от 28.02.2006 № 41/10-н:

1. Утвердить прейскурант цен на медицинские услуги для населения, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Детская городская больница №1».

2. Считать утратившим силу подразделы 3, 4, 5 раздел II приложения к постановлению Администрации города Белово от 11.05.2007 № 156-п «Об утверждении стоимости медицинских услуг для населения МУЗ «Детская городская больница №1».
3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа Горелову А.В.
Глава Беловского

городского округа

А.В. Курносов
Утвержден
постановлением

Администрации Беловского
городского округа

от 14.05.2015 № 122-п
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на медицинские услуги для населения, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения

«Детская городская больница №1»

	№ п/п

	Наименование продукции
	сумма руб.

	Цитологические исследования

	1
	А08.01.022
	Цитологические исследование препарата кожи
	265,30

	2
	А08.04.003
	Цитологическое исследование препарата тканей сустава
	310,50

	3
	А08.06.005
	Цитологическое исследование биоптатов лимфоузлов
	351,60

	4
	А08.07.008
	Цитологическое исследование препарата тканей слюнной железы
	651,60

	5
	А08.08.002
	Цитологическое исследование отделяемого верхних дыхательных путей и отпечатков
	265,30

	6
	А08.11.002
	Цитологическое исследование препарата опухоли средостения
	351,60

	7
	А08.16.007
	Цитологическое исследование препарата тканей желудка
	285,80

	8
	А08.19.004
	Цитологическое исследование препарата тканей прямой кишки
	265,30

	9
	А08.20.004
	Цитологическое исследование аспирата из полости матки
	326,90

	10
	А08.20.012
	Цитологическое исследование препарата тканей влагалища
	200,40

	11
	А08.20.014
	Цитологическое исследование препарата тканей яичников
	351,60

	12
	А08.20.015
	Цитологическое исследование препарата тканей молочной железы
	265,30

	13
	А08.21.006
	Цитологическое исследование препарата тканей яичка
	351,60

	14
	А08.22.004
	Цитологическое исследование препарата тканей щитовидной железы
	351,60

	15
	А08.26.001
	Цитологическое исследование соскоба с конъюнктивы
	240,60

	16
	А08.26.002
	Цитологическое исследование отпечатков с конъюнктивы
	240,60

	17
	А08.28.012
	Исследование мочи для выявления клеток опухоли
	175,70

	18
	А08.30.003
	Цитологическое исследование пунктатов и отпечатков биоптатов опухолей забрюшинного пространства
	351,60

	19
	А08.30.016
	Цитологическое исследование препарата пунктатов опухолей, опухолеподобных образований мягких тканей
	351,60

	20
	А09.04.002
	Цитологическое исследование синовиальной жидкости
	265,30

	21
	А09.08.002
	Цитологическое исследование смывов с верхних дыхательных путей
	265,30

	22
	А09.09.002
	Цитологическое исследование плевральной жидкости
	298,20

	23
	А09.09.010
	Цитологическое исследование мокроты
	323,50

	24
	А09.20.007
	Цитологическое исследование аспирата кисты
	265,30

	25
	А09.20.010
	Цитологическое исследование отделяемого из соска молочной железы
	265,30

	26
	А09.23.001
	Цитологическое исследование клеток спинномозговой жидкости
	298,20

	27
	А09.30.006
	Цитологическое исследование перитонеальной жидкости
	311,10

	Коагуологические исследования

	28
	А09.05.050
	Исследование уровня фибриногена в крови
	87,70

	29
	А09.20.003
	Определение Д-димера
	119,50

	30
	А12.05.027
	Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в плазме
	86,40

	31
	А12.05.028
	Определение тромбинового времени в крови
	131,50

	32
	А12.05.039
	Определение времени свертывания плазмы крови, активированного каолином и (или) кефалином
	108,30

	33
	А09.30.010
	Определение международного нормализованного отношения (МНО)
	75,50

	Клинические исследования

	34
	В03.016.006
	Общий анализ мочи
	121,50

	35
	В03.016.002
	Общий (клинический) анализ крови
	246,40

	36
	В03.016.003
	Общий (клинический) анализ крови развернутый
	397,70

	37
	В03.016.010
	Копрологические исследования
	212,20

	38
	А08.05.003
	Исследование уровня эритроцитов в крови
	74,40

	39
	А08.05.004
	Исследование уровня лейкоцитов в крови
	58,40

	40
	А08.05.005
	Исследование уровня тромбоцитов в крови
	144,0

	41
	А08.05.006
	Соотношение лейкоцитов в крови (подсчет формулы крови)
	114,90

	42
	А08.05.008
	Исследование уровня ретикулоцитов в крови
	109,40

	43
	А09.05.002
	Оценка гематокрита
	58,40

	44
	А09.05.003
	Исследование уровня общего гемоглобина в крови
	48,90

	45
	А09.05.087
	Исследование уровня пролактина в крови
	121,40

	46
	А09.07.003
	Микроскопическое исследование отделяемого из ротоглотки
	121,40

	47
	А09.09.001
	Микроскопическое исследование нативного и окрашенного препарата мокроты
	127,20

	48
	А09.09.007
	Исследование физических свойств мокроты
	34,50

	49
	А09.09.008
	Исследование физических свойств плевральной жидкости
	34,50

	50
	А09.09.009
	Исследование уровня белка в плевральной жидкости
	42,50

	51
	А09.09.012
	Микроскопическое исследование нативного и окрашенного препарата плевральной жидкости
	209,10

	52
	А09.16.006
	Исследование физических свойств дуоденального содержимого
	34,50

	53
	А09.16.008
	Исследование дуоденального содержимого микроскопическое
	113,0

	54
	А09.19.001
	Исследование кала на скрытую кровь
	52,90

	55
	А09.19.002
	Исследование кала на гельминты
	132,0

	56
	А09.19.009
	Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов
	132,0

	57
	А09.20.001
	Микроскопическое исследование влагалищных мазков
	161,70

	58
	А09.20.005
	Определение белка в суточной моче
	59,50

	59
	А09.23.004
	Исследование уровня белка в спинномозговой жидкости
	31,90

	60
	А09.23.006
	Исследование физических свойств спинномозговой жидкости
	38,80

	61
	А09.23.008
	Микроскопическое исследование спинномозговой жидкости, подсчет клеток
	79,70

	62
	А09.28.001
	Микроскопическое исследование осадка мочи
	52,90

	63
	А09.28.003
	Определение белка в моче
	59,50

	64
	А09.28.007
	Исследование уровня желчных пигментов и их производных в моч
	37,20

	65
	А09.28.011
	Исследование уровня глюкозы в моче
	37,20

	66
	А09.28.012
	Исследование уровня кальция в моче
	31,90

	67
	А09.28.015
	Обнаружение кетоновых тел в моче
	34,50

	68
	А09.28.015.001
	Обнаружение кетоновых тел в моче с помощью тест-полоски
	34,50

	69
	А09.28.017
	Определение концентрации водородных ионов (рН) мочи
	31,90

	70
	А09.28.027
	Определение альфа-амилазы в моче
	70,20

	71
	А09.28.032
	Исследование уровня билирубина в моче
	34,50

	72
	А09.28.039
	Исследование уровня нитритов в моче
	34,50

	73
	А09.28.050
	Визуальное исследование мочи
	34,50

	74
	А11.05.001
	Взятие крови из пальца
	21,20

	75
	А12.05.001
	Исследование скорости оседания эритроцитов
	34,50

	76
	А12.05.015
	Исследование времени кровотечения
	53,10

	77
	А12.06.003
	Исследование феномена "клетки красной волчанки"
	322,90

	78
	А26.01.07
	Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности кожи перианальных складок на яйца остриц (Enterobius vermicularis)
	116,10

	79
	А26.01.018
	Микроскопическое исследование соскоба с кожи на клещей
	121,40

	80
	А26.05.009
	Микроскопическое исследование <<толстой капли>> мазка крови на малярийные плазмодии (Plasmodium)
	74,40

	81
	А26.20.001
	Микроскопическое исследование отделяемого женских половых органов на гонококк (Neisseria gonorrhoeae)
	121,40

	82
	А26.20.017
	Паразитологическое исследование влагалищного отделяемого на атрофозоиты трихомонад (Trichomonas vaginalis)
	121,40

	83
	А26.21.011
	Микроскопическое исследование отделяемого из уретры на грибы рода кандида (Candida spp.)
	121,40

	Биохимические исследования

	84
	А09.05.004
	Исследование уровня альфа-липопротеинов (высокой плотности) в крови
	134,0

	85
	А09.05.007
	Исследование уровня железа сыворотки крови
	119,0

	86
	А09.05.010
	Исследование уровня общего белка в крови
	85,20

	87
	А09.05.011
	Исследование уровня альбумина в крови
	85,20

	88
	А09.05.017
	Исследование уровня мочевины в крови
	111,40

	89
	А09.05.018
	Исследование уровня мочевой кислоты в крови
	96,40

	90
	А09.05.020
	Исследование уровня креатинина в крови
	101,20

	91
	А09.05.021
	Исследование уровня общего билирубина в крови
	99,20

	92
	А09.05.022
	Исследование уровня свободного и связанного билирубина в крови
	99,20

	93
	А09.05.023
	Исследование уровня глюкозы в крови
	98,50

	94
	А09.05.023.002
	Исследование уровня глюкозы в крови с помощью анализатора
	70,20

	95
	А09.05.025
	Исследование уровня триглицеридов в крови.
	96,40

	96
	А09.05.026
	Исследование уровня холестерина в крови
	96,40

	97
	А09.05.028
	Исследование уровня липопротеинов низкой плотности
	91,40

	98
	А09.05.030
	Исследование уровня натрия в крови
	94,10

	99
	А09.05.031
	Исследование уровня калия в крови
	80,80

	100
	А09.05.032
	Исследование уровня общего кальция в крови
	97,90

	101
	А09.05.033
	Исследование уровня неорганического фосфора в крови
	119,0

	102
	А09.05.034
	Исследование уровня хлоридов в крови
	96,40

	103
	А09.05.037
	Исследование концентрации водородных ионов (рН) крови
	81,50

	104
	А09.05.039
	Исследование уровня лактатдегидрогеназы в крови
	72,80

	105
	А09.05.041
	Исследование уровня аспартат-трансаминазы в крови
	72,80

	106
	А09.05.042
	Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови
	72,80

	107
	А09.05.043
	Исследование уровня креатинкиназы в крови
	72,80

	108
	А09.05.044
	Исследование уровня гамма-глютамилтрансферазы в крови
	72,80

	109
	А09.05.045
	Исследование уровня амилазы в крови
	72,80

	110
	А09.05.046
	Исследование уровня щелочной фосфатазы в крови
	72,80

	111
	А09.05.083
	Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови
	152,90

	112
	А09.05.127
	Исследование уровня общего магния в сыворотке крови
	96,30

	113
	А09.05.206
	Исследование уровня ионизированного кальция в крови
	73,90

	114
	А09.30.011
	Определение гликозилированного гемоглобина
	130,60

	115
	А11.12.009
	Взятие крови из периферической вены
	26,60

	116
	А12.05.011
	Исследование железосвязывающей способности сыворотки
	145,30

	117
	А12.05.026
	Исследование уровня кислорода крови
	81,50

	118
	А12.05.031
	Определение степени насыщения кислородом гемоглобина
	81,50

	119
	А12.05.032
	Исследование уровня углекислого газа в крови
	81,50

	120
	А12.22.005
	Проведение глюкозотолерантного теста
	137,70

	Исследования гормонов и онкомаркеров

	121
	А09.05.060
	Исследование уровня общего трийодтиронина (Т3) в крови
	154,50

	122
	А09.05.063
	Исследование уровня свободного тироксина (Т4) сыворотки крови
	154,50

	123
	А09.05.065
	Исследование тиреотропина сыворотки крови
	154,50

	124
	А09.05.078
	Исследование уровня общего тестостерона в крови
	154,50

	125
	А09.05.131
	Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сыворотке крови
	154,50

	126
	А09.05.132
	Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона в сыворотке крови
	154,50

	Иммунологические исследования

	127
	А09.05.009
	Определение концентрации С-реактивного белка в сыворотке крови
	103,60

	128
	А09.05.054.001
	Исследование уровня сывороточного иммуноглобулина Е в крови
	51,80

	129
	А09.05.209
	Исследование уровня прокальцитонина в крови
	51,80

	130
	А09.28.003.001
	Исследование на микроальбуминурию
	51,80

	131
	А12.05.005
	Определение основных групп крови (А, В, 0)
	148,80

	132
	А12.05.006
	Определение резус-принадлежности
	85,0

	133
	А12.05.007
	Определение подгруппы и других групп крови меньшего значения А-1, А-2, D, Сc, E, Kell, Duffy
	103,60

	134
	А12.05.009
	Прямой антиглобулиновый тест (прямая проба Кумбса)
	212,50

	135
	А12.06.015
	Определение антистрептолизина-О в сыворотке крови
	103,60

	136
	А12.06.017
	Исследование антител к тироглобулину в сыворотке крови
	154,50

	137
	А12.06.019
	Исследование ревматоидных факторов в крови
	103,60

	138
	А12.06.045
	Исследование антител к тиреопероксидазе в крови
	154,50

	139
	А26.06.033
	Определение антител к геликобактеру пилори (Helicobacter pylori) в крови
	51,80

	140
	А26.06.100
	Определение иммуноглобулинов (IgA, IgM, IgG) в крови
	154,50

Первый  заместитель Главы
Беловского городского округа

А.В. Горелова